
 
 

LV Sachsen-Anhalt 
Norddeutsche Meisterschaften /Landesmeisterschaften Halbmarathon 

am 7.09.2008 in Halle - Stadt Halle 
 

Norddeutsche Meisterschaften 

Ergebnisliste 

Wettkampfübersicht 
 
Halbmarathon                                                        
Halbmarathon                                                        

Halbmarathon 

                                                                           Brutto      Netto
Halbmarathon                                  
 
  1./1.   M30 1501 Cierpinski, Falk       1978 SG Spergau                 1:08:27    1:08:26
  2./1.   Mä  2471 Schrutek, Christian    1987 LC Cottbus                 1:11:06    1:11:05
  3./2.   Mä  2469 Tobry, Daniel          1982 Turbine Halle              1:11:09    1:11:08
  4./2.   M30 2252 Matthes, Torsten       1974 LAV Halensia               1:11:31    1:11:29
  5./1.   M35 1908 Urich, Matthias        1973 Volkslaufgem. 1991 Magdebu 1:11:34    1:11:33
  6./3.   Mä  2472 Senczyszyn, Zoltan     1984 LC Cottbus                 1:11:37    1:11:36
  7./4.   Mä  2467 Hämmerling, Jan Oliver 1970 Rollstuhl-SC Hamburg       1:11:39    1:11:38
  8./5.   Mä  2470 Naumann, Daniel        1985 LC Cottbus                 1:13:25    1:13:25
  9./6.   Mä  2253 Diedering, Samuel      1989 LAV Halensia               1:14:23    1:14:22
 10./2.   M35 2414 Wilshusen, Matthias    1970 Laufclub BlueLiner         1:14:36    1:14:35
 11./3.   M35 2409 Fitzner, Andreas       1968 Laufclub BlueLiner         1:14:54    1:14:53
 12./1.   M40 2417 Macke, Jürgen          1965 LG Hannover                1:15:08    1:15:05
 13./2.   M40 2305 Emmerling, Uwe         1966 LAV Halensia               1:15:14    1:15:12
 14./1.   M45 2439 Ruminski, Thomas       1960 SV Eintracht Hiddestorf    1:15:46    1:15:44
 15./4.   M35 2429 Huth, Kai-Uwe          1964 SV Germania Helmstedt      1:16:53    1:16:52
 16./5.   M35 1648 Butzlaff, Martin       1972 Volkslaufgem. 1991 Magdebu 1:17:25    1:17:23
 17./2.   M45 2453 Nothdurft, Helmut      1960 LG Weserbergland           1:17:28    1:17:27
 18./7.   Mä  2302 Siebert, Oleg          1988 Turbine Halle              1:17:30    1:17:27
 19./3.   M45 2382 Götte, Jürgen          1959 ESV Lok Potsdam            1:17:34    1:17:33
 20./3.   M30 2424 Bauwe, Dennis          1977 SV Germania Helmstedt      1:19:03    1:18:58
 21./3.   M40 2251 Fricke, Eik            1967 LAV Halensia               1:19:42    1:19:41
 22./6.   M35 1952 Thiele, Kai            1970 Volkslaufgem. 1991 Magdebu 1:19:51    1:19:49
 23./4.   M40 1884 Poch, Mike             1966 TSG GutsMuths 1860 Quedlin 1:20:11    1:20:09
 24./1.   M55 2393 Bartl, Günter          1951 TV Askania Bernburg        1:20:29    1:20:29
 25./2.   M55 2398 Goldammer, Klaus       1952 OSC Berlin                 1:21:35    1:21:33
 26./4.   M45 2419 Schaper, Bernd         1959 LG Hannover                1:21:59    1:21:56
 27./3.   M55 2369 Rochau, Lothar         1952 LAV Halensia               1:22:24    1:22:23
 28./1.   M60 2448 Kassebaum, Horst       1948 SV Union Salzgitter        1:22:29    1:22:23
 29./5.   M45 2418 Schacht, Andreas       1963 LG Hannover                1:23:10    1:23:06
 30./5.   M40 1711 Stoek, Holger          1967 LAV Halensia               1:23:37    1:23:36
 31./6.   M40 2451 Anderson, Ian          1964 LG Weserbergland           1:24:20    1:24:18
 32./8.   Mä  2404 Pranckus, Egidijus     1980 SC Brandenburg Berlin      1:24:39    1:24:32
 33./7.   M35 2410 Gronau, Igor           1971 Laufclub BlueLiner         1:24:54    1:24:52
 34./7.   M40 2465 Gauger, Jens           1965 LG Wedel-Pinneberg         1:25:18           
 35./8.   M35 2412 Lehmann, Frank         1971 Laufclub BlueLiner         1:26:09    1:26:06
 36./8.   M40 1724 Bonka, Goran           1964 TSG GutsMuths 1860 Quedlin 1:26:57    1:26:54
 37./4.   M55 2450 Siems, Peter           1951 SV Union Salzgitter        1:27:50    1:27:43
 38./6.   M45 2455 Pätzold, Horst-Udo     1962 LG Weserbergland           1:28:19    1:28:14
 39./5.   M55 2442 Bäskow, Wolfgang       1953 LG Nienburg                1:29:54    1:29:50
 40./9.   M35 2413 Wiedemann, Heiko       1966 Laufclub BlueLiner         1:30:17    1:30:15
 41./2.   M60 2449 Kötz, Harald           1946 SV Union Salzgitter        1:30:53    1:30:50
 42./7.   M45 2421 Seeger, Dr. Klaus      1960 LG Hannover                1:31:21    1:31:17
 43./6.   M55 2444 Krößel, Erich          1949 LG Nienburg                1:31:38    1:31:34
 44./9.   M40 1628 Keppler, Bernd         1964 Möllner SV                 1:31:48    1:31:45
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 45./1.   M65 2452 Bublitz, Manfred       1939 LG Weserbergland           1:32:07    1:32:03
 46./8.   M45 2427 Fricke, Michael        1962 SV Germania Helmstedt      1:32:28    1:32:25
 47./10.  M35 2337 Franke, Daniel         1973 ASV 1902 Sangerhausen      1:32:45    1:32:30
 48./1.   M50 1549 Minzlaff, Detlef       1954 LAV Halensia               1:32:49    1:32:42
 49./9.   Mä  2457 Hans, Jan-Hendrik      1987 LG Wilhelmshaven           1:32:56    1:32:51
 50./4.   M30 2423 Barbarito, Carlo Carmi 1976 SV Germania Helmstedt      1:33:37    1:33:36
 51./1.   M70 2416 Giesbert, Günther      1938 TSV Burgdorf               1:34:42    1:34:42
 52./3.   M60 2446 Dauzou, Michael        1944 SV Union Salzgitter        1:37:23    1:37:18
 53./4.   M60 2454 Pinkenburg, Wolfgang   1946 LG Weserbergland           1:38:58    1:38:55
 54./5.   M60 2425 Bitterling, Rudolf     1948 SV Germania Helmstedt      1:39:42    1:39:39
 55./10.  M40 2431 Soyka, Thomas          1965 SV Germania Helmstedt      1:40:47    1:40:39
 56./7.   M55 2443 Göbbert, Hans-Hermann  1949 LG Nienburg                1:41:24    1:41:18
 57./9.   M45 2428 Friese, Michael        1960 SV Germania Helmstedt      1:42:12    1:41:40
 58./10.  M45 2336 Michael, Udo           1960 ASV 1902 Sangerhausen      1:43:59    1:43:43
 59./6.   M60 2447 Flamm, Johannes        1945 SV Union Salzgitter        1:44:49    1:44:41
 60./2.   M70 1542 Vogel, Hartmut         1936 LAV Halensia               1:44:54    1:44:49
 61./3.   M70 1539 Matthes, Walter        1934 Universitäts-SV Halle      1:45:48    1:45:41
 62./2.   M65 2307 Fuchs, Prof.Dr. Egon   1939 LAV Halensia               1:45:50    1:45:44
 63./11.  M35 1701 Kurzhals, Enrico       1972 LAV Halensia               1:46:09    1:46:04
 64./8.   M55 2432 Weihmann, Dr. Jochen   1949 SV Germania Helmstedt      1:46:41    1:46:38
 65./9.   M55 2426 Bretschneider, Lutz    1948 SV Germania Helmstedt      1:48:26    1:47:54
 66./7.   M60 2456 Schneider, Heinz Georg 1945 LG Weserbergland           1:50:04    1:49:39
 67./2.   M50 2430 Moschütz, Hans-Jürgen  1956 SV Germania Helmstedt      1:53:27    1:52:55
 68./10.  Mä  1797 Winterstein, Alexander 1980 SV Halle e.V.              1:58:10    1:57:23
          M35 2411 Kramme, Thomas         1971 Laufclub BlueLiner           aufg.           
 
Halbmarathon                                  
 
  1./1.   W30 2466 Jakobler, Daniela      1975 LG Wedel-Pinneberg         1:25:20    1:25:18
  2./1.   Fr  2254 Löbel, Claudia         1984 LAV Halensia               1:25:50    1:25:44
  3./2.   W30 2445 Krinke, Nicole         1978 LG Nienburg                1:27:51    1:27:47
  4./2.   Fr  2400 Heinke, Nancy          1983 OSC Berlin                 1:28:53    1:28:50
  5./3.   W30 2468 Wegener, Cathérine     1974 TSG GutsMuths 1860 Quedlin 1:30:13    1:30:08
  6./1.   W45 2441 Hornbostel, Ulla       1960 TV Klein Ilsede            1:30:55    1:30:50
  7./1.   W40 2403 Rogge, Barbara         1968 OSC Berlin                 1:31:00    1:30:53
  8./3.   Fr  2458 Arlinghaus, Ann-Katrin 1989 LG Wilhelmshaven           1:32:50    1:32:46
  9./4.   Fr  2399 Grießbach, Anne        1979 OSC Berlin                 1:33:43    1:33:39
 10./2.   W45 2460 Hörig, Silvia          1962 LG Wilhelmshaven           1:34:23    1:34:19
 11./4.   W30 2306 Emmerling, Katja       1976 LAV Halensia               1:35:06    1:35:00
 12./3.   W45 2203 Oemus, Dr. Kerstin     1961 ESV Lokomotive Dessau      1:35:15    1:35:14
 13./5.   Fr  2459 Braunsfurth, Heike     1982 LG Wilhelmshaven           1:35:43    1:35:38
 14./2.   W40 2407 Bönig, Andrea          1967 TSG Bad Harzburg           1:35:48    1:35:46
 15./3.   W40 2246 Kelling, Gabriele      1966 LAV Halensia               1:36:18    1:36:14
 16./6.   Fr  2402 Preissler, Natalie     1988 OSC Berlin                 1:37:10    1:37:06
 17./4.   W40 2422 Ballmann, Andrea       1964 LG Hannover                1:37:33    1:37:25
 18./1.   W50 2462 Meinberg, Anke         1954 MTV Wolfenbüttel           1:38:35    1:38:32
 19./4.   W4510000 Tendler, Gabriele      1961 LAV Halensia               1:39:02    1:38:59
 20./5.   W45 2202 Heimann, Sabine        1963 ESV Lokomotive Dessau      1:39:14    1:39:09
 21./1.   W35 2435 Kläres, Nicol          1973 SV Germania Helmstedt      1:40:27    1:40:23
 22./5.   W40 2415 Wucherpfennig, Dagmar  1965 TuRa Braunschweig          1:41:29    1:41:24
 23./2.   W50 2461 Stepanowicz, Marion    1958 LG Wilhelmshaven           1:42:43    1:41:57
 24./2.   W35 2437 Sander, Daniela        1973 SV Germania Helmstedt      1:44:50    1:44:45
 25./3.   W50 2405 Lee, Gayle             1955 SC Brandenburg Berlin      1:45:29    1:45:11
 26./6.   W45 2201 Wallach, Sabine        1962 ESV Lokomotive Dessau      1:46:14    1:46:09
 27./7.   W45 2438 Stolle, Ingrid         1962 SV Germania Helmstedt      1:48:57    1:48:42
 28./1.   W60 2436 Ritter, Renate         1948 SV Germania Helmstedt      1:50:06    1:50:02
 29./6.   W40 2408 Doerks, Anja           1968 TSG Bad Harzburg           1:50:57    1:50:54
 30./5.   W30 1668 Schramma, Anne         1978 SV Halle e.V.              1:51:42    1:51:26
 31./6.   W30 2434 Grund, Carola          1975 SV Germania Helmstedt      1:51:46    1:51:43
 32./3.   W35 1839 Prochnow, Antje        1970 LAV Halensia               2:02:37    2:02:23
 33./1.   W65 2463 Ohm, Monika            1941 MTV Wolfenbüttel           2:10:50    2:10:48
 34./4.   W35 2433 Döring, Martina        1973 SV Germania Helmstedt      2:12:10    2:12:05
          W45 2406 Skiebe-Corrette, Petra 1960 SC Brandenburg Berlin        aufg.           
 
 
Halbmarathon                                 Mannschaft männlich 
 
  1.           LC Cottbus                                                 3:36:08 
                2471 Schrutek, Christian           1987  1:11:06 
                2472 Senczyszyn, Zoltan            1984  1:11:37 
                2470 Naumann, Daniel               1985  1:13:25 
 
  2.           LAV Halensia I                                             3:41:08 
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                2252 Matthes, Torsten              1974  1:11:31 
                2253 Diedering, Samuel             1989  1:14:23 
                2305 Emmerling, Uwe                1966  1:15:14 
 
  3.           Volkslaufgem. 1991 Magdeburg                               3:48:50 
                1908 Urich, Matthias               1973  1:11:34 
                1648 Butzlaff, Martin              1972  1:17:25 
                1952 Thiele, Kai                   1970  1:19:51 
 
  4.           Laufclub BlueLiner                                         3:54:24 
                2414 Wilshusen, Matthias           1970  1:14:36 
                2409 Fitzner, Andreas              1968  1:14:54 
                2410 Gronau, Igor                  1971  1:24:54 
 
  5.           LG Hannover                                                4:00:17 
                2417 Macke, Jürgen                 1965  1:15:08 
                2419 Schaper, Bernd                1959  1:21:59 
                2418 Schacht, Andreas              1963  1:23:10 
 
  6.           LAV Halensia II                                            4:05:43 
                2251 Fricke, Eik                   1967  1:19:42 
                2369 Rochau, Lothar                1952  1:22:24 
                1711 Stoek, Holger                 1967  1:23:37 
 
  7.           SV Germania Helmstedt I                                    4:08:24 
                2429 Huth, Kai-Uwe                 1964  1:16:53 
                2424 Bauwe, Dennis                 1977  1:19:03 
                2427 Fricke, Michael               1962  1:32:28 
 
  8.           LG Weserbergland I                                         4:10:07 
                2453 Nothdurft, Helmut             1960  1:17:28 
                2451 Anderson, Ian                 1964  1:24:20 
                2455 Pätzold, Horst-Udo            1962  1:28:19 
 
  9.           SV Union Salzgitter                                        4:21:12 
                2448 Kassebaum, Horst              1948  1:22:29 
                2450 Siems, Peter                  1951  1:27:50 
                2449 Kötz, Harald                  1946  1:30:53 
 
 10.           LG Nienburg                                                4:42:56 
                2442 Bäskow, Wolfgang              1953  1:29:54 
                2444 Krößel, Erich                 1949  1:31:38 
                2443 Göbbert, Hans-Hermann         1949  1:41:24 
 
 11.           SV Germania Helmstedt II                                   4:54:06 
                2423 Barbarito, Carlo Carmine      1976  1:33:37 
                2425 Bitterling, Rudolf            1948  1:39:42 
                2431 Soyka, Thomas                 1965  1:40:47 
 
 12.           LG Weserbergland II                                        5:01:09 
                2452 Bublitz, Manfred              1939  1:32:07 
                2454 Pinkenburg, Wolfgang          1946  1:38:58 
                2456 Schneider, Heinz Georg        1945  1:50:04 
 
 13.           LAV Halensia III                                           5:03:33 
                1549 Minzlaff, Detlef              1954  1:32:49 
                1542 Vogel, Hartmut                1936  1:44:54 
                2307 Fuchs, Prof.Dr. Egon          1939  1:45:50 
 
 14.           SV Germania Helmstedt III                                  5:17:19 
                2428 Friese, Michael               1960  1:42:12 
                2432 Weihmann, Dr. Jochen          1949  1:46:41 
                2426 Bretschneider, Lutz           1948  1:48:26 
 
Halbmarathon                                 Mannschaft weiblich 
 
  1.           OSC Berlin                                                 4:33:36 
                2400 Heinke, Nancy                 1983  1:28:53 
                2403 Rogge, Barbara                1968  1:31:00 
                2399 Grießbach, Anne               1979  1:33:43 
 
  2.           LAV Halensia                                               4:37:14 
                2254 Löbel, Claudia                1984  1:25:50 
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                2306 Emmerling, Katja              1976  1:35:06 
                2246 Kelling, Gabriele             1966  1:36:18 
 
  3.           LG Wilhelmshaven                                           4:42:56 
                2458 Arlinghaus, Ann-Katrin        1989  1:32:50 
                2460 Hörig, Silvia                 1962  1:34:23 
                2459 Braunsfurth, Heike            1982  1:35:43 
 
  4.           ESV Lokomotive Dessau                                      5:00:43 
                2203 Oemus, Dr. Kerstin            1961  1:35:15 
                2202 Heimann, Sabine               1963  1:39:14 
                2201 Wallach, Sabine               1962  1:46:14 
 
  5.           SV Germania Helmstedt I                                    5:14:14 
                2435 Kläres, Nicol                 1973  1:40:27 
                2437 Sander, Daniela               1973  1:44:50 
                2438 Stolle, Ingrid                1962  1:48:57 
 
  6.           SV Germania Helmstedt II                                   5:54:02 
                2436 Ritter, Renate                1948  1:50:06 
                2434 Grund, Carola                 1975  1:51:46 
                2433 Döring, Martina               1973  2:12:10 

Halbmarathon 
                                                                           Brutto      Netto
Halbmarathon                                 Männer 
 
  1./2.  2471 Schrutek, Christian     1987 LC Cottbus                     1:11:06    1:11:05
  2./3.  2469 Tobry, Daniel           1982 Turbine Halle                  1:11:09    1:11:08
  3./6.  2472 Senczyszyn, Zoltan      1984 LC Cottbus                     1:11:37    1:11:36
  4./7.  2467 Hämmerling, Jan Oliver  1970 Rollstuhl-SC Hamburg           1:11:39    1:11:38
  5./8.  2470 Naumann, Daniel         1985 LC Cottbus                     1:13:25    1:13:25
  6./9.  2253 Diedering, Samuel       1989 LAV Halensia                   1:14:23    1:14:22
  7./18. 2302 Siebert, Oleg           1988 Turbine Halle                  1:17:30    1:17:27
  8./32. 2404 Pranckus, Egidijus      1980 SC Brandenburg Berlin          1:24:39    1:24:32
  9./57. 2457 Hans, Jan-Hendrik       1987 LG Wilhelmshaven               1:32:56    1:32:51
 10./99. 1797 Winterstein, Alexander  1980 SV Halle e.V.                  1:58:10    1:57:23
 
Halbmarathon                                 Frauen 
 
  1./36. 2254 Löbel, Claudia          1984 LAV Halensia                   1:25:50    1:25:44
  2./42. 2400 Heinke, Nancy           1983 OSC Berlin                     1:28:53    1:28:50
  3./56. 2458 Arlinghaus, Ann-Katrin  1989 LG Wilhelmshaven               1:32:50    1:32:46
  4./59. 2399 Grießbach, Anne         1979 OSC Berlin                     1:33:43    1:33:39
  5./64. 2459 Braunsfurth, Heike      1982 LG Wilhelmshaven               1:35:43    1:35:38
  6./67. 2402 Preissler, Natalie      1988 OSC Berlin                     1:37:10    1:37:06
 
Halbmarathon                                 Senioren M30 
 
  1./1.  1501 Cierpinski, Falk        1978 SG Spergau                     1:08:27    1:08:26
  2./4.  2252 Matthes, Torsten        1974 LAV Halensia                   1:11:31    1:11:29
  3./20. 2424 Bauwe, Dennis           1977 SV Germania Helmstedt          1:19:03    1:18:58
  4./58. 2423 Barbarito, Carlo Carmin 1976 SV Germania Helmstedt          1:33:37    1:33:36
 
Halbmarathon                                 W30 
 
  1./35. 2466 Jakobler, Daniela       1975 LG Wedel-Pinneberg             1:25:20    1:25:18
  2./40. 2445 Krinke, Nicole          1978 LG Nienburg                    1:27:51    1:27:47
  3./44. 2468 Wegener, Cathérine      1974 TSG GutsMuths 1860 Quedlinburg 1:30:13    1:30:08
  4./62. 2306 Emmerling, Katja        1976 LAV Halensia                   1:35:06    1:35:00
  5./96. 1668 Schramma, Anne          1978 SV Halle e.V.                  1:51:42    1:51:26
  6./97. 2434 Grund, Carola           1975 SV Germania Helmstedt          1:51:46    1:51:43
 
Halbmarathon                                 Senioren M35 
 
  1./5.  1908 Urich, Matthias         1973 Volkslaufgem. 1991 Magdeburg   1:11:34    1:11:33
  2./10. 2414 Wilshusen, Matthias     1970 Laufclub BlueLiner             1:14:36    1:14:35
  3./11. 2409 Fitzner, Andreas        1968 Laufclub BlueLiner             1:14:54    1:14:53
  4./15. 2429 Huth, Kai-Uwe           1964 SV Germania Helmstedt          1:16:53    1:16:52
  5./16. 1648 Butzlaff, Martin        1972 Volkslaufgem. 1991 Magdeburg   1:17:25    1:17:23
  6./22. 1952 Thiele, Kai             1970 Volkslaufgem. 1991 Magdeburg   1:19:51    1:19:49
  7./33. 2410 Gronau, Igor            1971 Laufclub BlueLiner             1:24:54    1:24:52
  8./37. 2412 Lehmann, Frank          1971 Laufclub BlueLiner             1:26:09    1:26:06
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  9./45. 2413 Wiedemann, Heiko        1966 Laufclub BlueLiner             1:30:17    1:30:15
 10./54. 2337 Franke, Daniel          1973 ASV 1902 Sangerhausen          1:32:45    1:32:30
 11./88. 1701 Kurzhals, Enrico        1972 LAV Halensia                   1:46:09    1:46:04
         2411 Kramme, Thomas          1971 Laufclub BlueLiner               aufg.           
 
Halbmarathon                                 W35 
 
  1./75. 2435 Kläres, Nicol           1973 SV Germania Helmstedt          1:40:27    1:40:23
  2./83. 2437 Sander, Daniela         1973 SV Germania Helmstedt          1:44:50    1:44:45
  3./100 1839 Prochnow, Antje         1970 LAV Halensia                   2:02:37    2:02:23
  4./102 2433 Döring, Martina         1973 SV Germania Helmstedt          2:12:10    2:12:05
 
Halbmarathon                                 Senioren M40 
 
  1./12. 2417 Macke, Jürgen           1965 LG Hannover                    1:15:08    1:15:05
  2./13. 2305 Emmerling, Uwe          1966 LAV Halensia                   1:15:14    1:15:12
  3./21. 2251 Fricke, Eik             1967 LAV Halensia                   1:19:42    1:19:41
  4./23. 1884 Poch, Mike              1966 TSG GutsMuths 1860 Quedlinburg 1:20:11    1:20:09
  5./30. 1711 Stoek, Holger           1967 LAV Halensia                   1:23:37    1:23:36
  6./31. 2451 Anderson, Ian           1964 LG Weserbergland               1:24:20    1:24:18
  7./34. 2465 Gauger, Jens            1965 LG Wedel-Pinneberg             1:25:18           
  8./38. 1724 Bonka, Goran            1964 TSG GutsMuths 1860 Quedlinburg 1:26:57    1:26:54
  9./51. 1628 Keppler, Bernd          1964 Möllner SV                     1:31:48    1:31:45
 10./76. 2431 Soyka, Thomas           1965 SV Germania Helmstedt          1:40:47    1:40:39
 
Halbmarathon                                 W40 
 
  1./48. 2403 Rogge, Barbara          1968 OSC Berlin                     1:31:00    1:30:53
  2./65. 2407 Bönig, Andrea           1967 TSG Bad Harzburg               1:35:48    1:35:46
  3./66. 2246 Kelling, Gabriele       1966 LAV Halensia                   1:36:18    1:36:14
  4./69. 2422 Ballmann, Andrea        1964 LG Hannover                    1:37:33    1:37:25
  5./78. 2415 Wucherpfennig, Dagmar   1965 TuRa Braunschweig              1:41:29    1:41:24
  6./95. 2408 Doerks, Anja            1968 TSG Bad Harzburg               1:50:57    1:50:54
 
Halbmarathon                                 Senioren M45 
 
  1./14. 2439 Ruminski, Thomas        1960 SV Eintracht Hiddestorf        1:15:46    1:15:44
  2./17. 2453 Nothdurft, Helmut       1960 LG Weserbergland               1:17:28    1:17:27
  3./19. 2382 Götte, Jürgen           1959 ESV Lok Potsdam                1:17:34    1:17:33
  4./26. 2419 Schaper, Bernd          1959 LG Hannover                    1:21:59    1:21:56
  5./29. 2418 Schacht, Andreas        1963 LG Hannover                    1:23:10    1:23:06
  6./41. 2455 Pätzold, Horst-Udo      1962 LG Weserbergland               1:28:19    1:28:14
  7./49. 2421 Seeger, Dr. Klaus       1960 LG Hannover                    1:31:21    1:31:17
  8./53. 2427 Fricke, Michael         1962 SV Germania Helmstedt          1:32:28    1:32:25
  9./79. 2428 Friese, Michael         1960 SV Germania Helmstedt          1:42:12    1:41:40
 10./81. 2336 Michael, Udo            1960 ASV 1902 Sangerhausen          1:43:59    1:43:43
 
Halbmarathon                                 W45 
 
  1./47. 2441 Hornbostel, Ulla        1960 TV Klein Ilsede                1:30:55    1:30:50
  2./60. 2460 Hörig, Silvia           1962 LG Wilhelmshaven               1:34:23    1:34:19
  3./63. 2203 Oemus, Dr. Kerstin      1961 ESV Lokomotive Dessau          1:35:15    1:35:14
  4./72.10000 Tendler, Gabriele       1961 LAV Halensia                   1:39:02    1:38:59
  5./73. 2202 Heimann, Sabine         1963 ESV Lokomotive Dessau          1:39:14    1:39:09
  6./89. 2201 Wallach, Sabine         1962 ESV Lokomotive Dessau          1:46:14    1:46:09
  7./92. 2438 Stolle, Ingrid          1962 SV Germania Helmstedt          1:48:57    1:48:42
         2406 Skiebe-Corrette, Petra  1960 SC Brandenburg Berlin            aufg.           
 
Halbmarathon                                 Senioren M50 
 
  1./55. 1549 Minzlaff, Detlef        1954 LAV Halensia                   1:32:49    1:32:42
  2./98. 2430 Moschütz, Hans-Jürgen   1956 SV Germania Helmstedt          1:53:27    1:52:55
 
Halbmarathon                                 W50 
 
  1./70. 2462 Meinberg, Anke          1954 MTV Wolfenbüttel               1:38:35    1:38:32
  2./80. 2461 Stepanowicz, Marion     1958 LG Wilhelmshaven               1:42:43    1:41:57
  3./85. 2405 Lee, Gayle              1955 SC Brandenburg Berlin          1:45:29    1:45:11
 
Halbmarathon                                 Senioren M55 
 
  1./24. 2393 Bartl, Günter           1951 TV Askania Bernburg            1:20:29    1:20:29
  2./25. 2398 Goldammer, Klaus        1952 OSC Berlin                     1:21:35    1:21:33
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  3./27. 2369 Rochau, Lothar          1952 LAV Halensia                   1:22:24    1:22:23
  4./39. 2450 Siems, Peter            1951 SV Union Salzgitter            1:27:50    1:27:43
  5./43. 2442 Bäskow, Wolfgang        1953 LG Nienburg                    1:29:54    1:29:50
  6./50. 2444 Krößel, Erich           1949 LG Nienburg                    1:31:38    1:31:34
  7./77. 2443 Göbbert, Hans-Hermann   1949 LG Nienburg                    1:41:24    1:41:18
  8./90. 2432 Weihmann, Dr. Jochen    1949 SV Germania Helmstedt          1:46:41    1:46:38
  9./91. 2426 Bretschneider, Lutz     1948 SV Germania Helmstedt          1:48:26    1:47:54
 
Halbmarathon                                 Senioren M60 
 
  1./28. 2448 Kassebaum, Horst        1948 SV Union Salzgitter            1:22:29    1:22:23
  2./46. 2449 Kötz, Harald            1946 SV Union Salzgitter            1:30:53    1:30:50
  3./68. 2446 Dauzou, Michael         1944 SV Union Salzgitter            1:37:23    1:37:18
  4./71. 2454 Pinkenburg, Wolfgang    1946 LG Weserbergland               1:38:58    1:38:55
  5./74. 2425 Bitterling, Rudolf      1948 SV Germania Helmstedt          1:39:42    1:39:39
  6./82. 2447 Flamm, Johannes         1945 SV Union Salzgitter            1:44:49    1:44:41
  7./93. 2456 Schneider, Heinz Georg  1945 LG Weserbergland               1:50:04    1:49:39
 
Halbmarathon                                 W60 
 
  1./94. 2436 Ritter, Renate          1948 SV Germania Helmstedt          1:50:06    1:50:02
 
Halbmarathon                                 Senioren M65 
 
  1./52. 2452 Bublitz, Manfred        1939 LG Weserbergland               1:32:07    1:32:03
  2./87. 2307 Fuchs, Prof.Dr. Egon    1939 LAV Halensia                   1:45:50    1:45:44
 
Halbmarathon                                 W65 
 
  1./101 2463 Ohm, Monika             1941 MTV Wolfenbüttel               2:10:50    2:10:48
 
Halbmarathon                                 Senioren M70 
 
  1./61. 2416 Giesbert, Günther       1938 TSV Burgdorf                   1:34:42    1:34:42
  2./84. 1542 Vogel, Hartmut          1936 LAV Halensia                   1:44:54    1:44:49
  3./86. 1539 Matthes, Walter         1934 Universitäts-SV Halle          1:45:48    1:45:41
 
 
Halbmarathon                                 Mannsch. Männer 
 
  1.           LC Cottbus                                                 3:36:08 
                2471 Schrutek, Christian           1987  1:11:06 
                2472 Senczyszyn, Zoltan            1984  1:11:37 
                2470 Naumann, Daniel               1985  1:13:25 
 
Halbmarathon                                 HM-Mannschaft Frauen 
 
  1.           OSC Berlin                                                 4:39:46 
                2400 Heinke, Nancy                 1983  1:28:53 
                2399 Grießbach, Anne               1979  1:33:43 
                2402 Preissler, Natalie            1988  1:37:10 
 
Halbmarathon                                 Mannsch. Sen M30/M35 
 
  1.           Volkslaufgem. 1991 Magdeburg                               3:48:50 
                1908 Urich, Matthias               1973  1:11:34 
                1648 Butzlaff, Martin              1972  1:17:25 
                1952 Thiele, Kai                   1970  1:19:51 
 
  2.           Laufclub BlueLiner                                         3:54:24 
                2414 Wilshusen, Matthias           1970  1:14:36 
                2409 Fitzner, Andreas              1968  1:14:54 
                2410 Gronau, Igor                  1971  1:24:54 
 
  3.           SV Germania Helmstedt                                      4:09:33 
                2429 Huth, Kai-Uwe                 1964  1:16:53 
                2424 Bauwe, Dennis                 1977  1:19:03 
                2423 Barbarito, Carlo Carmine      1976  1:33:37 
 
Halbmarathon                                 Mannsch. Senn W30 uä 
 
  1.           LAV Halensia                                               4:50:26 
                2306 Emmerling, Katja              1976  1:35:06 
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                2246 Kelling, Gabriele             1966  1:36:18 
               10000 Tendler, Gabriele             1961  1:39:02 
 
  2.           ESV Lokomotive Dessau                                      5:00:43 
                2203 Oemus, Dr. Kerstin            1961  1:35:15 
                2202 Heimann, Sabine               1963  1:39:14 
                2201 Wallach, Sabine               1962  1:46:14 
 
  3.           SV Germania Helmstedt I                                    5:14:14 
                2435 Kläres, Nicol                 1973  1:40:27 
                2437 Sander, Daniela               1973  1:44:50 
                2438 Stolle, Ingrid                1962  1:48:57 
 
  4.           SV Germania Helmstedt II                                   5:54:02 
                2436 Ritter, Renate                1948  1:50:06 
                2434 Grund, Carola                 1975  1:51:46 
                2433 Döring, Martina               1973  2:12:10 
 
Halbmarathon                                 Mannsch. Sen M40/45 
 
  1.           LAV Halensia                                               3:58:33 
                2305 Emmerling, Uwe                1966  1:15:14 
                2251 Fricke, Eik                   1967  1:19:42 
                1711 Stoek, Holger                 1967  1:23:37 
 
  2.           LG Hannover                                                4:00:17 
                2417 Macke, Jürgen                 1965  1:15:08 
                2419 Schaper, Bernd                1959  1:21:59 
                2418 Schacht, Andreas              1963  1:23:10 
 
  3.           LG Weserbergland                                           4:10:07 
                2453 Nothdurft, Helmut             1960  1:17:28 
                2451 Anderson, Ian                 1964  1:24:20 
                2455 Pätzold, Horst-Udo            1962  1:28:19 
 
  4.           SV Germania Helmstedt                                      4:55:27 
                2427 Fricke, Michael               1962  1:32:28 
                2431 Soyka, Thomas                 1965  1:40:47 
                2428 Friese, Michael               1960  1:42:12 
 
Halbmarathon                                 Mannsch. Sen M50/55 
 
  1.           LG Nienburg                                                4:42:56 
                2442 Bäskow, Wolfgang              1953  1:29:54 
                2444 Krößel, Erich                 1949  1:31:38 
                2443 Göbbert, Hans-Hermann         1949  1:41:24 
 
  2.           SV Germania Helmstedt                                      5:28:34 
                2432 Weihmann, Dr. Jochen          1949  1:46:41 
                2426 Bretschneider, Lutz           1948  1:48:26 
                2430 Moschütz, Hans-Jürgen         1956  1:53:27 
 
Halbmarathon                                 Mannsch. Sen M60 uä 
 
  1.           SV Union Salzgitter                                        4:30:45 
                2448 Kassebaum, Horst              1948  1:22:29 
                2449 Kötz, Harald                  1946  1:30:53 
                2446 Dauzou, Michael               1944  1:37:23 
 
  2.           LG Weserbergland                                           5:01:09 
                2452 Bublitz, Manfred              1939  1:32:07 
                2454 Pinkenburg, Wolfgang          1946  1:38:58 
                2456 Schneider, Heinz Georg        1945  1:50:04 
 

Erstellt mit COSA WIN 1.3 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a,38271 Baddeckenstedt 
eMail:  RenzieSoft@aol.com    Home-Page:  http://www.cosa-software.de/ 

Lizenziert für: Leichtathletik-Verband Sachsen-Anhalt 
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